



इंडिया पोस्ट
पेमेंट्स बैंक

India Post
Payments Bank

[भारत सरकार का उपक्रम | A Govt. of India undertaking]

संदर्भ सं० / Ref. No. IPPB/CO/HR/2026-27/RAJ_INT/01

अप्रैल / April 13, 2026

15 नवंबर 2025 को जारी भर्ती विज्ञापन संख्या IPPB/CO/HR/RECT./2025-26/05 के संदर्भ में, जिसके द्वारा अनुबंध के आधार पर हिंदी अधिकारी (राजभाषा अधिकारी) के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए गए थे, एतद्वारा सूचित किया जाता है कि विज्ञापन में निर्दिष्ट पात्रता मानदंडों और नियमों एवं शर्तों के अनुसार, बैंक द्वारा प्राप्त आवेदनों की जांच और मूल्यांकन पूरा कर लिया गया है।

With reference to the Recruitment Advertisement No. IPPB/CO/HR/RECT./2025-26/05 dated 15th November 2025, whereby Applications were invited for the post of Hindi Officer (Rajbhasha Adhikari) on Contract Basis, it is hereby notified that, in accordance with the eligibility criteria and terms & conditions specified in the advertisement, the scrutiny and evaluation of applications received have been completed by the Bank.

तदनुसार, साक्षात्कार के लिए अनंतिम रूप से शॉर्टलिस्ट किए गए १४ उम्मीदवारों को उनके संबंधित ई-मेल आईडी पर साक्षात्कार के विस्तृत कार्यक्रम के बारे में सूचित कर दिया गया है, जिसे 17 अप्रैल 2026 को आयोजित किया जाना प्रस्तावित है।

Pursuant thereto, 14 candidates who have been provisionally shortlisted for the Interview have been intimated, at their respective e-mail IDs, regarding the detailed schedule of the Interview, which is proposed to be conducted on 17th April 2026.

यह आगे स्पष्ट किया जाता है कि / It is further clarified:

- i. उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग उनके द्वारा आवेदन पत्र में दी गई जानकारी और प्रस्तुत दस्तावेजों के आधार पर की गई है।

The shortlisting of the candidates has been carried out based on the information and documents furnished by the applicants in their applications.

- ii. किसी भी उम्मीदवार की केवल शॉर्टलिस्टिंग को बैंक में नियुक्ति या नियोजन के लिए किसी भी अधिकार, दावे या पात्रता के रूप में नहीं माना जाएगा।

Mere shortlisting of any candidate shall not be construed as conferring any right, claim or entitlement to appointment or engagement in the Bank.

- iii. सभी शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूरी तरह से अनंतिम (provisional) है और यह चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके बाद, भर्ती विज्ञापन में निर्धारित सभी पात्रता शर्तों को पूरा करने तथा दस्तावेजों, क्रेडेंशियल्स और अनुभव के सत्यापन के अधीन है।

The candidature of all shortlisted candidates is strictly provisional and subject to verification of documents, credentials, experience and fulfillment of all eligibility conditions as prescribed in the recruitment advertisement, at any stage of the selection process or thereafter.



Page 1 of 2

रजिस्टर्ड ऑफिस

इंडिया पोस्ट पेमेंट्स बैंक लिमिटेड
दूसरी मंजिल, स्पीड पोस्ट सेंटर
भाई वीर सिंह मार्ग, गोले मार्केट,
नई दिल्ली - ११०००१

दूरभाष: 011-23362147
ईमेल: contact@ippbonline.in
वेबसाइट: www.ippbonline.com

Registered Office

India Post Payments Bank Limited,
2nd Floor, Speed Post Center
Bhai Vir Singh Marg, Gole Market,
New Delhi - 110001

CIN: U74999DL2016GOI304561
Tel: 011-23362147
Email: contact@ippbonline.in
Website: www.ippbonline.com



इंडिया पोस्ट
पेमेंट्स बैंक

India Post
Payments Bank

[भारत सरकार का उपक्रम | A Govt. of India undertaking]

- iv. यदि किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है या उसने कोई गलत, झूठी या भ्रामक जानकारी दी है, या किसी महत्वपूर्ण तथ्य को छुपाया है, तो उसकी उम्मीदवारी बिना किसी सूचना के तत्काल रद्द की जा सकती है, और बैंक उचित कार्रवाई शुरू करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
In case it is found at any stage that a candidate does not meet the eligibility criteria or has furnished any incorrect, false, or misleading information, or has suppressed any material fact, his/her candidature shall be liable to be cancelled forthwith without any notice, and the Bank reserves the right to initiate appropriate action as deemed fit.
- v. बैंक के पास बिना कोई कारण बताए और बिना किसी पूर्व सूचना के, किसी भी चरण में भर्ती प्रक्रिया को पूरी तरह से या आंशिक रूप से संशोधित करने, संशोधन करने, रद्द करने या वापस लेने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित है।
The Bank reserves the absolute right to modify, amend, cancel, or withdraw the recruitment process, in whole or in part, at any stage, without assigning any reason whatsoever, and without any prior notice.
- vi. इस भर्ती प्रक्रिया से उत्पन्न या इसके संबंध में होने वाला कोई भी विवाद केवल नई दिल्ली स्थित न्यायालयों/अधिकरणों (tribunals) के अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा।
Any dispute arising out of or in connection with this recruitment process shall be subject to the exclusive jurisdiction of courts/tribunals at New Delhi only.

Presh

उप महाप्रबंधक -मांसं०
Dy. General Manager-HR

